2
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  20  мая  2019 года                         № 45

О запрете купания в несанкционированных
и     необорудованных   местах        в период

купального     сезона 2019 года  на водных
объектах Никольского сельского поселения
Сычевского района   Смоленской    области

     В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом РФ от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006 г.

№ 322  "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Смоленской области"

      Администрация Никольского сельского поселения Сычевского района      Смоленской области
 п о с т а н о в л я е т:
1. Для обеспечения безопасности граждан на водных объектах запретить купание в несанкционированных и необорудованных местах на водных объектах Никольского сельского поселения Сычевского района  Смоленской области.

  2. Выставить знаки, запрещающие  купание  в несанкционированных и
необорудованных местах.
  3. Провести в учреждениях, работающих с детьми, дополнительные мероприятия, направленные на профилактику и предотвращение несчастных случаев в местах потенциальной опасности и на водных объектах.
  4.  Подготовить памятки «О правилах поведения на воде» и распространить их среди жителей поселения.
 5. Разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети Интернет

http://nikol-sp.admin-smolensk.ru.
  6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
  7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Никольского сельского  поселения
Сычевского района Смоленской области                                           В.В. Суворов